SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2216 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 8.084, de 06 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  o  expediente  dos
servidores  nas  repartições
públicas  municipais,  relativo aos
dias  que  especifica,  e  dá
providências  correlatas).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e;

CONSIDERANDO  as  tradicionais  festividades  de  final
de ano;

CONSIDERANDO  o  encerramento  do  exercício
financeiro  de  2024  e  Término  de  Mandato
Governamental  no  âmbito  do  Poder  Executivo.

D E C R E T A:
Art.  1º.  Fica  declarado  Ponto  Facultativo  nas

repartições públicas municipais nos dias 23, 24, 26,
27, 30 e 31 de dezembro de 2024.

Art.  2º.  Às  repartições  públicas  municipais  que
prestam serviços essenciais, de interesse público, urgência
e emergência em saúde, farmácia 24 horas, bem como, os
equipamentos públicos de assistência social que atendam
24 horas ininterruptamente,  Conselho Tutelar,  limpeza e
varrição, não se aplica o disposto neste decreto.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,  ficando neste ato revogado o Decreto nº  8060
de 03 de dezembro de 2024.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 06 de
dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem
justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica
de pagamentos por se tratar de contratação de empresa
especializada e tal  quebra de ordem cronológica se faz
necessária para realização da final nacional profissional de
rodeio.
Fornecedor: Confederação Nacional de Rodeio
Empenho(s): 9358/2024
Valor: R$ 150.000,00
Avaré, 06 de dezembro de 2024
Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

...........................................................................................................

Notificações
Notificações

COMUNICADO DO DEPARTAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO/ISS

MULTAS
Nº 332/24  – RUA CASTRO ALVES – BDD -  INSCRIÇÃO:

4.190.005.000 – LEI 332/1995
Nº 334/24  – RUA LUIZ FAGNANI – JBC -  INSCRIÇÃO:

3.155.011.000 – LEI 332/1995
Nº  336/24   –  RUA  JOÃO  CARVALHO  –  MEGC  -

INSCRIÇÃO: 4.326.028.000 – LEI 332/1995
Nº 337/24  – RUA KRAKÓVIA – MASL -   INSCRIÇÃO:

4.411.012.000 – LEI 332/1995
Nº 338/24  – RUA JOSÉ FARIA – APBA -  INSCRIÇÃO:

4.446.042.000 – LEI 332/1995

NOTIFICAÇÕES  AUSÊNCIA  DE  LIMPEZA  (LEI

332/95)
1527/24 –  RUA KRAKÓVIA,  S/Nº  –  4.411.012.000  –

MASL-LTDA
1556/24  –  RUA  ESTHER  CURIATI  BUENO,  S/Nº  –

4.747.019.000  – RSA
1559/24 – RUA ROSA FERRANTE, S/Nº – 5.134.001.000

– EAFF
1560/24 – RUA ROSA FERRANTE, S/Nº – 5.134.002.000

– VMFC
1561/24  –  RUA  GABRIEL  CARROZA  NETO,  S/Nº  –

4.742.011.000  – JCS
1564/24  –  RUA  JOSÉ  DA  SILVA  DUARTE,  S/Nº  –

5.354.006.000  – CJC
1565/24  –  RUA  JOSÉ  DA  SILVA  DUARTE,  S/Nº  –

5.354.009.000  – DFC-LTDA
1566/24  –  RUA  JOSÉ  DA  SILVA  DUARTE,  S/Nº  –

5.354.010.000  – AAR
1567/24 – RUA SÃO PAULO, S/Nº – 2.080.011.000  –

APA-E
1569/24 – RUA MEDITERRÂNEO, S/Nº – 4.257.013.000

– LHCJO
1570/24  –  TRAVESSA  DJANIRA  MOTTA,  S/Nº  –

1.070.011.000   –  ACJ
1571/24 – RUA SERGIPE, S/Nº – 1.070.017.000  – MTOF
1573/24 – RUA WELLINGTON DE PAULA ASSIS, S/Nº –

5.273.021.000  – CLE-LTDA
1574/24 – RUA WELLINGTON DE PAULA ASSIS, S/Nº –

5.273.022.000  – CLE-LTDA
1576/24 – RUA WELLINGTON DE PAULA ASSIS, S/Nº –

5.273.023.000  – AOS
1577/24 – RUA CARLOS CAVINI, S/Nº – 5.266.017.000  –

IMR
1578/24 – RUA CARLOS CAVINI, S/Nº – 5.262.015.000  –

TJO
1579/24 – RUA CARLOS CAVINI, S/Nº – 5.263.015.000  –

FJC
1580/24 – RUA CARLOS CAVINI, S/Nº – 5.263.016.000  –

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2216 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

FJC
1581 /24  –  RUA  MATEUS  SUGIZAK I ,  S /Nº  –

5.367.027.000   –  LEI -LTDA
1584/24 – RUA MANDURI, S/Nº – 5.039.020.000  – ALPM
1587/24 – RUA BENEDITO FERREIRA DA SILVA, S/Nº –

4.334.018.000 – EMB
1588/24 – RUA BENEDITO FERREIRA DA SILVA, S/Nº –

4.334.019.000 – EMB
1589/24 – RUA BENEDITO FERREIRA DA SILVA, S/Nº –

4.334.020.000 – MBJ
1594/24 – RUA MANOEL RUIZ CORREA MARTINS, S/Nº –

4.280.004.000  – EAMCS
1595/24 – RUA MANOEL RUIZ CORREA MARTINS, S/Nº –

4.280.005.000  – EFJS
1597/24 – RUA DONÁ LOLITA, S/Nº – 3.282.013.000  –

CMS
1599/24  –  RUA VALÊNCIA,  S/Nº  –  4.255.014.000   –

EMASH
1600/24 – RUA BENEDITO FERREIRA DA SILVA, S/Nº –

4.334.028.000 – CMG
1602/24 – RUA SÃO LUCAS, S/Nº – 4.268.002.000  –

CRA
1603/24 – RUA SÃO LUCAS, S/Nº – 4.268.003.000  –

CRA
1604/24 – RUA SÃO LUCAS, S/Nº – 4.268.004.000  –

CRA
1605/24 – RUA SÃO LUCAS, S/Nº – 4.268.005.000  –

CRA
1606/24 – RUA SÃO LUCAS, S/Nº – 4.268.006.000  –

CRA
1607/24 – RUA SÃO LUCAS, S/Nº – 4.268.007.000  –

CRA
1608/24 – RUA SÃO LUCAS, S/Nº – 4.268.008.000  –

CRA
1609/24 – RUA SEME JUBRAN, S/Nº – 3.288.027.000  –

DP
1610/24  –  RUA  ITAMAR  MARCONDES,  S/Nº  –

5.346.001.000   –  INGCI-LTDA
1611/24  –  RUA  ITAMAR  MARCONDES,  S/Nº  –

5.346.002.000   –  INGCI-LTDA
1612/24  –  RUA  ITAMAR  MARCONDES,  S/Nº  –

5.346.003.000   –  INGCI-LTDA
1613/24  –  RUA  ITAMAR  MARCONDES,  S/Nº  –

5.346.004.000   –  INGCI-LTDA

NOTIFICAÇÕES DIVERSOS
1557/24 – RUA MINAS GERAIS, S/Nº – 1.085.015.000  –

NCPFF-LTDA
1562/24 – RUA ZICO DE CASTRO, S/Nº – 000025861  –

ANC
1563/24 – RUA ZICO DE CASTRO,, S/Nº – 000025861  –

ANC
1572/24  –  RUA  DIAMANTINO  FERREIRA  INOCÊNCIO,

S/Nº – 3.040.035.000 – EP
1583/24 – AVENIDA MARIA JOSÉ PINHEIRO MACHADO,

S/Nº – 2.069.030.000  – MABP

1590/24 – RUA JOSÉ BRUNO, S/Nº – 4.598.010.000  –
VCS

1591/24  –  RUA  SEBASTIÃO  MUNHOZ,  S/Nº  –
5.129.004.000   –  JFM

1592/24 – AVENIDA SALIM ANTÔNIO CURIATI,  S/Nº –
3.144.024.000  – AAC

1593/24 – RUA JOSÉ FARIA, S/Nº – 4.446.040.000  –
RTR

1596/24 – RUA MANOEL RUIZ CORREA MARTINS, S/Nº –
4.280.006.000  – CRST

OFÍCIOS
216/24  –  RUA  ANACLETO  P IRES  -  SABESP  –

COMUNICADO
221/24 – RUA VALÊNCIA - LVTB – REQUERIMENTO
2 2 2 / 2 4  –  R U A  C Y R Y A C O  F A R I A  -  W A F S  –

REQUERIMENTO
...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-12-06T14:49:50+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1